

KUCHNIE ŁAZIEN KI

SA LONY SYPIALNIE

www.wnetrzadomow.pl

cena: 9,90 zł (w tym 8% VAT)

nr 4 (21) 2019

INDEKS 254495

ISSN 2080-3125

04

9177208013121931

PATRONI DZIAŁÓW



NOWOCZESNE ODPIŁYWY ŁAZIENKOWE

WNĘTRZA DOMÓW

SALONY
SYPIAL
NIE

KU
CHNIE
ŁAZIENKI

Stylizacje wnętrz odzwierciedlają trendy obowiązujące na pokazach mody. Wybory kreatorów to ułkon w kierunku coraz bardziej zdecydowanych barw, które dodają pomieszczeniom tajemniczości oraz otulają je swoim ciepłem, co zwłaszcza jesienią i zimą jest szczególnie wskazane, niezależnie od preferowanego stylu. W najnowszym numerze „WNĘTRZ DOMÓW” prawie wszystkim opowieściom nadaliśmy oprawę inspirowaną FOREST BIOME, czyli wyrafinowaną zielenią, która jest tematem numeru. FOREST BIOME subiektywnie prowadzi nas przez strefy: salonu, kuchni, łazienki i sypialni. W redakcji naszego magazynu pokochaliśmy ten dystyngowany odcień ciemnej, butelkowej zieleni. Wydaje się ona absolutnie idealną odpowiedzią na potrzeby współczesnego domu, zarówno tego ceniącego sobie minimalizm, jak i preferującego nowoczesną elegancję lub zamiłowanie do eklektyzmu. Odświeżamy wystrój przy pomocy roślin i kwiatów, które poprawiają jakość życia. Ponadto polecamy kreatywne dekorowanie ścian kolażami, które z pewnością przypadną do gustu zainteresowanym szybkimi metamorfozami. Trochę przekornie do tematu numeru, sporo uwagi poświęciliśmy również aranżacjom inspirowanym przyrodą. Ubrane w kolory ziemi, jasne stylizacje wnętrz z dominacją naturalnego drewna oraz odwołaniami do świata flory i fauny zachwycają swoją harmonią. To bardzo modny patent na spokojny i wyważony klimat domu, w którym dominuje przytulność. W numerze nie zabrakło również inspiracji OKIEM ARCHITEKTA. Dodatkowo nasze propozycje na jesień i zimą to m. in. poradniki, jak zarządzać jakością i temperaturą powietrza w inteligentnym domu, zaaranżować białą kuchnię i dobrać optymalne oświetlenie.

Zapraszamy do lektury!
Redaktor naczelna

D. Wiewiórska



INSPIRACJE

- 12 Forest Biome – kolor numeru.
- 32 Kolaż we współczesnym wnętrzu.

MODA WNĘTRZ

- 34 Z wizytą u Odette, dyrektorki stylu holenderskiego Westwing.

TAK MIESZKAJĄ POLACY

- 48 Surowa pomarańcza – Deer Design.
- 58 Funkcjonalna rewolucja – Ewelina Para Red design.
- 64 Błękit nieba we wnętrzu – Pracownia Pięknych Wnętrz.
- 70 Drugie życie kontenera morskiego – Aleksandra Interior Design Studio.
- 80 W miasteczku Wilanów – Capricorn Interiors.

KUCHNIE

- 18 Strefa kuchenna – czy zieleni wzmaga apetyt? Piknik na trawie czas zacząć!
- 106 Biała kuchnia – królowa naszych domów.
- 112 Na co zwrócić uwagę przy zakupie piekarnika?
- 114 Idealna kuchnia – dobieramy systemy do stref.
- 136 Rolety wewnętrzne – jakie wybrać?

SYPIALNIE

- 22 Strefa nocna – urządzenie sypialni w barwie butelkowej zieleni jest gwarancją dobrego wypoczynku.



SPIS TREŚCI



12

SALONY

- 8 Strefa dzienna – Forest Biome we wnętrzu, czyli przytulność aranżacji i ukojenie dla zmysłów.
- 40 Kichaj na kurz i roztocza! Czego potrzebujesz, by twój dom błyszczał?
- 44 Kilka kroków do jasnego wnętrza – oświetlenie.
- 54 Industrialne gadżety – klimat fabryki w 3 krokach.
- 76 Modny trend – plecionki i drewno.
- 88 Drewno pod stopami – deska warstwowa a podłoga lite.
- 92 Inspiracje naturą w domowych wnętrzach.
- 96 O roślinach we wnętrzu, czyli jak się dotlenić, nie wstając z kanapy.
- 100 Kółka, paski, zygzaki, czyli geometria w domu!
- 140 Powiew nowoczesności – zarządzanie jakością i temperaturą powietrza w inteligentnym domu.

ŁAZIENKI

- 28 Strefa łazienkowa – salon kąpielowy w odcieniach zieleni sprzyja relaksowi.
- 118 Mała rzecz, wielkie znaczenie – wybór baterii łazienkowej.
- 122 Piękne i nowoczesne kabiny prysznicowe.
- 126 Dyskretny odpływ prysznicowy.
- 130 Urządzamy małą łazienkę, czyli o czym warto pamiętać!

POLECAMY

- 144 Polecane produkty – designerskie propozycje.

KUCHNIE ŁAZIENKI

PANTONE®

Forest Biome
19-5230

FOREST BIOME

KOLOR NUMERU

Wnętrza odzwierciedlają trendy obowiązujące na pokazach mody, a wystylizowane przy pomocy najmodniejszych odcieni roku wyglądają wyjątkowo przytulnie. Kolorystyczny wybór Instytutu Pantone 2019 r. jest ukłonem w kierunku miłośników ciemnych barw. Wśród najmodniejszych odcieni znalazł się Forest Biome, czyli dystygowany odcień ciemnej butelkowej zieleni, który dodaje pomieszczeniom tajemniczości i otula je swoim ciepłem, co zwłaszcza jesienią i zimą jest szczególnie wskazane, niezależnie od stylu dominującego we wnętrzach.

STYLOWA HISTORIA

Forest Biome to piękny i głęboki odcień na pograniczu zieleni i czerni, to odmiana butelkowej zieleni – barwy lasu o zmroku, spotykanej na płótnach wielkich mistrzów malarstwa. Obecnie jest ona coraz częściej wykorzystywana przez projektantów wnętrz w nowoczesnych aranżacjach jako element wprowadzający odważny i zarazem intrygujący nastrój do współczesnych domów i mieszkań. Forest Biome doskonale sprawdzi się we wnętrzach w urządzonej w rozmaitych stylach: glamour, tradycyjnych, a nawet skandynawskich. W dużych pomieszczeniach możemy bez obaw pokryć nim nawet wszystkie ściany, a w mniejszych wybraną ścianę w bliskim sąsiedztwie np. tapety lub fototapety z motywem liści albo drzew. Forest Biome to ciekawsza alternatywa dla tradycyjnej bazy kolorów w wersji białej, beżowej, brązowej, a nawet szarej. Warto eksperymentować z Forest Biome, bo jest niemal tak uniwersalny jak granat czy czerń, a o wiele mniej oczywisty i ma ogromny potencjał wydobycia ciekawego charakteru wnętrz.

Z czym łączyć ten odcień, aby wnieść do prywatnej oazy spokoju nieco szyku i podkreślić jej charakter, ale jednocześnie jej nie przytłoczyć?





W CIENIU

Forest Biome to wyjątkowo wdzięczny odcień dla dodatków i akcesoriów do domu. Niezależnie od tego, z jakim tonem barwnym zostanie skomponowany, zawsze wygląda efektownie i nonszalancko. Choć na pierwszy rzut oka wydaje się ciemny, to jest niezwykle skromny, a mimo to wyróżnia się na tle elementów wyposażenia w innych kolorach i niezwykle atrakcyj-

FOREST BIOME
WYGLĄDA ELEGANCKO,
A ZARAZEM SUBTELNIE

nie komponuje się z pozostałymi tonami barwnymi zastosowanymi we wnętrzu. Dobrze łączy się m.in. ze złamaną bielą, szarością, czernią, granatem, różem oraz naturalnymi odcieniami drewna. Dodatki do domu, takie jak pledy, poduszki, wazony, a także żywe rośliny w odcieniu głębokiej zieleni potrafią zamienić neutralnie urządzone wnętrze w wytworną, a nawet nieco tajemniczą przestrzeń.



STREFA ŁAZIENKOWA



Łazienka, w której dominują odcienie ciemnej zieleni, sprzyja wieczornemu wyciszeniu i relaksowi. Natomiast niewielka liczba dodatków w tej barwie pomoże rano pobudzić się do działania.



Adore

Minimalistyczny design, solidne wykonanie, modna biel połączona z chromem sprawia, że bateria będzie idealną propozycją dla wymagającego klienta.

552,27 zł, FERRO,
www.ferro.pl

Akcesoria łazienkowe

Kolekcja akcesoriów łazienkowych Blomus Sono. W skład zestawu wchodzi: szczoteczka toaletowa, dozownik do mydła, kubek na szczoteczki do zębów i tacka.

CZERWONA MASZYNA,
www.czerwonamaszyna.pl



Lampa GRAIN

Wykonana z ekologicznych kompozytów, minimalistyczna w kształcie i zarazem przytulna w odbiorze.

567 zł, ANOTHER DESIGN,
www.anotherdesign.pl



Pojemnik Sono

Pojemnik na płatki kosmetyczne, marki Blomus. Pojemnik został wyposażony w ściągane, silikonowe wieczko.

89 zł, BLOMUS,
www.rossi.pl



Candle-lite

Duża sojowa świeca zapachowa w szklanym słoju marki Candle-lite. Czas palenia: około 115 h.

99,90 zł, CANDLE WORLD,
www.candleworld.com.pl

Ręcznik Aquanova

Ekskluzywny ręcznik Aquanova London Green z bawełny egipskiej o wysokiej gramaturze 600 g/m²

Od 29 zł, AQUANOVA,
www.calvado.com



Kubek Dropp

Kubek na szczoteczki. Oliwkowy odcień nada wnętrzu spokój, a porcelanowe wykończenie doda elegancji każdej łazience.

79,90 zł, WESTWINGNOW,
www.westwingnow.pl



Złoty druciany stolik 36 cm

Wykonany z metalu, zdejmowany okrągły czarny blat, styl glamour.

DEKORACJA DOMU,
www.dekoracjadomu.pl



Mystic Cemento

Kolekcja inspirowana betonem. Doskonale łączy surowość materiału bazowego z dodatkami w postaci roślin, drewna i metalu.

65,99-75,99 zł, CERSANIT,
www.cersanit.com.pl



Pojemnik szklany Ptaszek

Szklany pojemnik otwierany w kształcie ptaszka w kolorze ciemnozielonym.

25 zł, NSHOME, www.nshome.pl

Euphoria Gold

Lubi być królową w przestrzeni kąpielowej i nie da się przejść obok niej obojętnie - jest połączeniem subtelnej elegancji i wyrafowania, które dodają łazience niepowtarzalnego charakteru.

Od 9500 do 11 950 zł, RAVON, www.ravon.pl



INDUSTRIALNE GADŻETY 3

KLIMAT FABRYKI W 3 KROKACH





WESTWING



CERAMIKA PARADYŻ

Styl industrialny po raz pierwszy pojawił się za oceanem, gdzie propagowali go młodzi artyści i fotografowie. Ze swojej fabryki słynął znany twórca pop-artu – Andy Warhol, z którego malarstwem zdecydowanie spotkał się każdy z nas. Współcześnie apartamenty i lofty urządzone w kultowym stylu ponownie podbijają nasze serca. Industrializm we wnętrzach ma wiele do zaoferowania – wolną przestrzeń, minimalizm i niepowtarzalny klimat.

Aranżacja mieszkania w stylu industrialnym to nie lada wyzwanie, a wyszukiwanie metalowych gadżetów oraz mebli stylizowanych na nadgryzione zębem czasu może okazać się czasochłonne. Jak zatem stworzyć industrialne wnętrze, w którym chce się mieszkać?

KROK 1. – METAL I PROSTOTA

Styl industrialny bazuje na chłodnych barwach - począwszy od brązów na szarości kończąc. Dzieje się tak nie bez powodu - loftowe wnętrza są pełne metalowych gadżetów. Chcąc poczuć klimat dawnych lat, warto zdecydować się na udekorowania salonu industrialnymi

BŁĘKIT NIEBA WE WNEĘTRZU

Apartament na warszawskich Bielanych (120 m²) z dużym tarasem i z widokiem na niebo długo czekał na „swoj moment”. Właściciele po zakupie nieruchomości zamieszkali w niej od razu i dopiero po kilku latach zdecydowali się na gruntowny remont. Zaprośili do współpracy Martę Wierzbicką-Patejuk z Pracowni Pięknych Wnętrz, by pomogła im w pełni wykorzystać potencjał tego miejsca.



PROJEKT: **PRACOWNIA PIĘKNYCH WNĘTRZ**
 arch. wnętrz **MARTA WIERZBICKA-PATEJUK**
 ZDJĘCIA: **AYUKO STUDIO**
 TEKST: **MARTA WIERZBICKA-PATEJUK**



Dobrze znając mieszkanie, właściciele zdawali sobie sprawę z niekorzystnych proporcji: długi hall wejściowy zamknięty niepełną ścianką, podłużny salon oraz kuchnia z małą powierzchnią blatów roboczych i bez miejsca do siedzenia. Ponieważ gospodarze są gościnni i chętnie spotykają się z rodziną i przyjaciółmi, zależało im, by oddzielić część prywatną (sypialnie) od kuchni, salonu i hallu wejściowego. Poza tym chcieli, by ich dom był po prostu piękny i funkcjonalny. Ze względu na częste wyjazdy do Stanów Zjednoczonych na wiodący styl wybrali nowojorski – zawsze elegantski, pozytywny i luksusowy.

POPRAWKI NIE TYLKO KOSMETYCZNE

Dużym wyzwaniem było poprawienie proporcji salonu oraz aranżacja strefy wejściowej. Przede wszystkim usunięto ściankę na końcu korytarza. Choć salon ma 270 cm wysokości, jest obszerny, przez co wydawał się niski. Architektka zaproponowała pozorny sufit podwieszany – odpowiednio zaprojektowane listwy. Ich rysunek podzielił pomieszczenie na 2 części: jadalnianą i wypoczynkową, więc przestrzeń nabrała właściwych proporcji. Typowy sufit podwieszany pojawił się tylko w hallu, by go optycznie poszerzyć. Sztukateria na ścianach elegancko i naturalnie wpisała się we wnętrze.





BIAŁA KUCHNIA

KRÓLOWA NASZYCH DOMÓW

Zmieniają się trendy, stylizacje, inspiracje, a mimo to z nieustającym upodobaniem wybieramy do naszych domów i mieszkań białe kuchnie. Nic też nie zapowiada, aby moda ta miała kiedykolwiek przeminąć. Biała kuchnia – jak biała porcelana – jest ponadczasowa, uniwersalna i niewymuszenie elegancka.





Kuchnia BEVERLY. Ramowy front z płaską płyciną z drewna jesionowego lakierowany na biało z zachowaniem widocznego usłojenia. Na zamówienie w Studio Italia
STOSA, www.studioitalia.pl



Meble modułowe Luiza umożliwiają ustawienie dowolnej liczby i rodzaju szafek. Wyposażono je m.in. w system cichego domykania oraz system Modern Box.
Od 2098 zł, CASTORAMA, www.castorama.pl

O niesłabnącej popularności kuchni stylizowanej na biało decydują, oczywiście, atuty jej kolorystyki. Biel rozjaśnia i optycznie powiększa małe wnętrza. Stwarza wrażenie ładu, czystości i lekkości. Poza tym jest uniwersalna: dobrze komponuje się z różnymi kolorami, dodatkami i materiałami wykończeniowymi, dlatego z łatwością można przeprowadzać częste zmiany designu kuchni. Niepodważalną zaletą białych mebli jest również to, że są praktyczne ze względu na utrzymanie porządku. Na białych meblach – w przeciwieństwie do tych ciemnych – ślady tłuszczu oraz kurz są mniej widoczne.

Ponadto białe kuchnie – ale tylko te wykonane z dobrych materiałów – są też łatwe w pielęgnacji i bardzo dobrze dostosowane do wymagającej „kuchennej rzeczywistości”. Na przykład białe fronty wykonane w strukturze matowej, wzbogaconej o specjalną powłokę, są odporne na ślady dłoni. Dzięki temu nie brudzą się tak szybko. Wspaniale się prezentują i nie wymagają częstego czyszczenia. Z kolei białe fronty „w wysokim połysku” – ale również tylko wyprodukowane przy użyciu najlepszych technologii – są odporne na zarysowania i mechaniczne uszkodzenia.



Kuchnia marki Castagna Cucine. W klasycznej bieli lakierowanych litych drewnianych frontów, z subtelnymi ręcznie wykonanymi dekoracjami, ucieszy każdego, kto potrafi docenić jakość i klasyczny design.
CASTAGNA CUCINE, www.designideale.pl